

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



NIK
MENTOWY
WSKI.

N^{ro} 126.

Dnia 28go Października Roku 1814.

¹²⁴¹⁷Prefekt Departamentu Krakowskiego. Gdy wedle przepisow tak Celnych iako i Konsumcyjnych wszystkie towary, które w kraju z jednego do drugiego przewożą się miasta, powinny być opatrzone kwitem zaświadczającym przez Urzędy Celne, bądź Konsumcyjne, a Interessanci czynić tego zaniedbują, z tego powodu stosownie do wezwania W. Dyrektora Skarbu z dnia 28 z. m. Nro 11855 Prefekt ninieyszem obwieszcza, że odtąd żadnemu Rzemieślnikowi tak wieyskiemu iako i mieyskiemu, na Jarmarki i targi przybytemu, niewolno będzie swojej roboty towar przedawać, jeżeli w kwit zaświadczający od Urzędu Konsumcyjnego miasta tego, z którego pochodzą, lub ze wsi, z naybliższego tey wsi miasta, zaopatrzony nie będzie. Co we wszystkich gminach mieyskich i wieyskich ma być iak naywyrażniey do wiadomości każdego w szczególności interesowanego mieszkańca podane. Poleca przytem JPP. Barmistrzom danie w tey mierze pomocy, gdyby Urzędy Celne lub Konsumcyjne tego domagały się.

Krakow dnia 24 Października 1814 R.

Grodzicki Z. P.

Stokowski Z. S. G.

¹²⁷⁹⁸ Prefekt Departamentu Krakowskiego Włóścianóm gminy Szczepanowic wysłanym na forszpan z Huzarami Półku Maryampolskiego, skradzione zostały w tych dniach w okolicach Xieża Wielkiego na noclegu konie:

- a) Koń maści mulatey, lat 4. mający.
- b) Zrzebica gniada lat 3 mająca.
- c) Klacz jasno gniada, lat 7. mająca

Te gdy dotąd pomimo użytych sposobow wynalezionemi nie są, wzywam UUr: Woytow i Burmistrzow, aby iak naysćislej powyżey opisane konie skradzione, śledzili i takowe w razie znalezienia do Zastępcy Woyta gminy Szczepanowic odesłali. Wynalazca onych, ma sobie zapewnioną od właścicieli nadgrode.

Kraków dnia 24 Października 1814 R.

Grodzicki Z. P.

Stokowski Z. S. G.

¹²⁷⁹⁹ Prefekt Departamentu Krakowskiego. W. Podprefekt powiatu Miechowskiego, doniosł mi, iż włóścian z gminy Kępie odbił w lesie złodzieiowi klacz zkarogniada, mająca lat 3. wzrostu średniego. Po którą gdy od kilku tygodni nikt się niezgłasza, powołuje zatem Prefekt właściciela, by opatrzone dowodami własność dostatecznie wykazać mogącemi, w powyższem miejscu przed dniem 15 Grudnia r. b. zgłosił się, zkad takową wydaną mieć będzie. W razie uchybienia tego terminu, obowiązkiem będzie UUr: Woyta gminy Kępie rzeczoną Klacz w dniu 15 Grudnia o godzinie 10 z rana przed Biora W. Podprefekta powiatu Miechowskiego doprowadzić, gdzie przez publiczną licytacją, która ninieyszem ogłasza się, sprzedana bydź ma, właścicielowi iednak do zdania reszty od kosztu utrzymania pozostałych pieniędzy, aż do roku prawo pozostaie.

Kraków dnia 24 Październia 1814 R.

Grodzicki Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. Według doniesienia Wilenskiego Cywilnego Gubernatora Aktualnego Radzcy Stanu JW. Ławińskiego, JW. Jenerał Gubernatorowi X. Warszawskiego uczynicznego, w dniu 26 Lipca r. b. w nocy, zbiegło z tamiecznego więzienia, rozbiwszy one pietnastu aresztantow, którzy są:

1. Izer Leybowicz Pieczętowany żyd, twarzy białey, nosa średniego, oczow niebieskich, wzrostu dobrego, włosow na głowie iasných, mający lat 29. i pieczęci na czole i szczekach.
2. Moszek Leybowicz żyd, twarzy białey ściągłey piegowaty, nosa ściągłego, włosow na głowie i peysach ciemnych, oczów piwných, lat 30, mający, [pieczęcie na czole i szczekach.
3. Leyba Izraelowicz żyd, lat 30. wzrostu dobrego, twarzy białey okrągłey, nosa małego, przednich niemający zębów, oczow niebieskich, włosow na brodzie i peysach ciemnych.
4. Berko Moszkowicz żyd, 28 lat, wzrostu średniego, twarzy czarney, smaglawey okrągłey, nosa małego, oczów niebieskich, włosow na brodzie i peysach rudých, rzadkich.
5. Josel Chaymowicz żyd, 50 lat, wzrostu małego, twarzy czarney okrągłey, oczow piwných, nosa okrągłego, włosow na brodzie i peysach siwych.
6. Leyka Orelowna żydowka, 14 lat mająca, wzrostu małego, twarzy okrągłey czarney, nosa podługowatego, oczów czarných, włosow na głowie czarných.
7. Jan Franc Niemiec, 39 lat, wzrostu średniego, twarzy białey podługowatey, nosa ściągłego, oczów niebieskich, włosow na głowie iasných.
8. Michał Semenowicz 29 lat, wzrostu średniego, twarzy białey okrągłey, oczów czarných krwią zaszłych, nosa małego, włosow na głowie czarných.
9. Piotr Semenowicz 26 lat, wzrostu małego, twarzy białey okrągłey, nosa średniego, oczow i włosow iasných.
10. Kazimierz Okmiański, lat 36. wzrostu średniego, twarzy ściągłey białey chuderlawey, nosa ściągłego, oczów niebieskich, włosow iasných.

11. Jozef Randuk, 28 lat, wzrostu średniego, twarzy okrągłej białej, nosa małego, oczów niebieskich, włosów jasnych.
12. Onufry Chrzanowski, 29 lat, twarzy białej piegowatej, oczów niebieskich, włosów na głowie czarnych nosa średniego.
13. Szmucyło Judelowicz żyd, 25 lat, wzrostu małego, krępego, twarzy okrągłej białej, oczów niebieskich, nosa małego, włosów na głowie czarnych.
14. Izydor Cudkiewicz 28 lat, wzrostu dobrego, twarzy śniadej rabowatej, nosa małego, oczów i włosów czarnych.
15. Meier Jeselowicz 25 lat, wzrostu średniego, twarzy czarnej okrągłej, chuderlawej, nosa małego, oczów niebieskich, włosów na głowie, peysach i brodzie rudych.

Ci więc mają być jak najszybciej śledzeni, a wrazie wynalezienia onych do Bior. Prefektury, pod strażą dla dalszego transportowania odesłani.

w Krakowie dnia 26 Października 1814 R.

Grodzicki Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. Transportowany z Warszawy do Białego Stoku aresztant Dinitry Rahezuk zbiegł z pod eskorty, który jest wzrostu wysokiego, ma lat 50, krępy, włosów czarnych, twarzy chudej podługowatej, nosa długiego, ma w sobie ciemno szarą czkwy płaszcz, na głowie czapkę nakształt Czeskiej, w botach. Stosownie do polecenia JW. Jenerał. Gubernatora, ma on być jak najszybciej śledzony, i do Bior. Prefektury, dla dalszego onegoż transportu pod strażą przysłany.

w Krakowie dnia 25 Października 1814 R.

Grodzicki Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. W dniu 10 b. m. zgubione zostały przez Zastępcę Wojta gminy Kwaśniów wydane pod d. 5 b. m. z ma-

gazynu Olkuskiego temwz Dominio kwity na odebrane Produkta za gotową zapłatę, to iest: na Żyta korcy 5. garcy 15. Leguminy garcy 27. Owsa korcy 81. garcy 4. Siana Cetnar: 199. funt: 10. Słomy Cetnar: 11. funt: 15. wraz z Bomazkami Rofsyiskimi 7. sztuk, a rubli 25 razem rubli 175. Wzywa przeto Prefekt każdego, któremu by wyżey wyrazone kwity i pieniądze znaleść się zdarzyło, aby takowe do Bior Prefektury dla odesłania onych właścicielowi, złożył. Za co znajdujące się przy nich 175 rubli, ma sobie przez właściciela ofiarowane. W przeciwnym zaś razie wynalazca onych dostrzeżony, za nieoddanie takowych, nie tylko że od ofiarowaney nadgrody usuniętym będzie, lecz nadto przyzwoity karze ulegnie i do wynadgrózenia wyniknąć mogącey ztąd dla właściciela szkody, zmuszonym będzie.]

w Krakowie dnia 19 Października 1814 R.

Grodzicki Z. P.

Stokowski Z. S. G

¹²⁰⁸⁴ Prefekt Departamentu Krakowskiego. Stosownie do wezwania Świętnego Sądu Policyi poprawczej obwodu Krakowskiego, podaje ninieyszem do publiczney wiadomości, że od Mateusza Szczygielskiego, już poprzedniczo za kradzież karanego, w miesiącu Styczniu r. b. odebrano dwie klacze, jednę iasaokasztanowatą małą, lat cztery mającą, kulającą od gardzielow, które icy nogi gryzły, drugą skarogniadą lat siedm i uszy ostrowate mającą, które naypodobniey przez pomienionego Mateusza Szczygielskiego, nabycia tych koni przez siebie udowodnić niemogącego, skradzione bydź musiały, właściciel prawy tych klacz dla złożenia istoty czynu i odzyskania poniesioney szkody w Sądzie wymienionym zgłosić się zechce.

Krakow d. 14. Października 1814 r.

Grodzicki Z. P.

Stokowski Z. S. G.

L i s t G o Ń c z y .

¹¹⁹¹⁵ Wincenty Grudzien inaczey Fornal zwany, właścianin z gminy Pleaszow powiatu Hebdowskiego o znaczną kradzież obwincny, iest wzrostu

mier.

miernego, w sobie krępy, włosów blond, oczów burych, ma lat około 43, nosi na sobie koszulę, kiltę i spodnie płocienne zgrzebne. W razie schwytania ma być do Sądu Policji poprawczy obwodu Krakowskiego, lub do Sądu Policji prostej powiatu Hebdowskiego dostawiony pod dobrą strażą.

Franciszek Biskupek rodem z wsi Szelig powiatu Staszowskiego Departamentu Radomskiego, katolik, kawaler, tułacz, lat około 19. wzrostu małego, twarzy pociągłej, nosa małego, oczów ciemnych, głowy gołej, za różne kradzieże na 5 lat ciężkiego więzienia i chłostę postem zaostrożonego w d. 4 Października 1811 osądzony.

2. Felix Kłodnicki rodem z wsi Karsznic powiatu Kieleckiego Departamentu Radomskiego, lat 24. katolik żonaty, kramarz wzrostu niskiego, twarzy pociągłej, nosa małego, krzywego, oczów burych, włosów na głowie, brodzie, wąsach i faworytach czarnych, za oszustwo pod inkwizycją był.

3. Jan Zieliński rodem z Białej powiatu Bialskiego Departamentu Siedleckiego, lat 22, katolik, kawaler, wyrobnik, wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, nosa średniego, oczów siwych, włosów blond, wąsów i brody rudawey: • uczestnictwo kradzieży obwiniony.

4. Marcin Miernicki rodem z Zawady powiatu Kraśnickiego, Departamentu Łemżyńskiego, lat 30. katolik, wdowiec, gaiowy, wzrostu miernego, twarzy pociągłej czerniawey, nosa krotkiego, oczów siwych, włosów blond, za zaboystwo przypadkiem pod inkwizycją był. Ma być do Sądu Policji poprawczy obwodu Sandomirskiego dostawieni,

¹²⁴⁴⁸ Karol Skrzypkowski 50 lat mający, rodem z miasta Żywca z Galicyi, we wsi Czechach w powiecie Szydłowskim zamieszkały, wyrobnik, wzrostu miernego, twarzy nieco ściągłej, oczów siwych, włosów czarnych, pomiędzy któremi siwe przebiłają się, brwi podobnych, nosa miernego, mający na sobie czarny stary kapelusz, płaszcz stary sieraczkowy bez kołnierza i mankietów, kożuch po kolana krotki biały, koszulę cienką, spodnie płocienne grube, pasem skorzanym niemal na pół piędzi szerokim opasany, w bótach starych. Ma być do Sądu Policji prostej obwodu Szydłowskiego dostawiony.

11629 Jan Jaworski o kradzież obwiniony, lat miał około 30. wzrostu średniego, w sobie krępy i pleczysty, włosy miał jasno blond, na brodzie i wąsach zarastał czerwono, nosa małego kończatego, twarzy ospowatej pełnej, miał na sobie sukmanę czarną chłopską, pas rzemienny, na głowie miał kapelusz czarny dobrze przeszarżany, na nogach bóty, wprawey ręce kaleka, powiadał że ma przestrzeloną, dla tego nosi ją prosto, niemogąc iey zgiąć. Ma być dostawiony do Sądu Policji poprawczej obwodu Siedleckiego.

11901 Jakub Gruszecki za występki kradzieży na jeden rok ciężkiego więzienia zawyrokovany, ten jest rodem z miasta Krosna Galicyi Austryackiej, lat 37 mający, religii katolickiej, żonaty, wzrostu miernego, twarzy pociągłej bladej, nosa dużego szerokiego, czoła wysokiego, oczow siwych, włosow czarnych, palec poskazujący u lewey ręki cięty pałaszem zgoiony, w czasie ucieczki miał na sobie kaftan z sukna burego, spodnie zgrzebne, koszulę konopną, myckę na głowie, cizmy na nogach i kaydany założone.

2. Walenty Gniadek także za występki kradzieży na pięć lat ciężkiego więzienia wskazany, rodem z wsi Karłupakiej, woli z powiatu Departamentu Radomskiego, ma lat 60, religii katolickiej, włościan, wzrostu dużego, w sobie ogrubny, twarzy okrągłej, nosa i czoła szerokiego, oczow siwych, włosow czarnych, ubior iego był taki iak na pierwszym, skarbowy.

3. Piotr Ciekiewicz inkwizyt podobnież o kradzież obwiniony, jest rodem z wsi Woyciechowiec, katolik, bezżenny, mający lat 20. wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, nosa krotkiego szerokiego, oczow siwych, włosow blond, pod czas ucieczki ubrany był tak iak dwaj pierwsi.

4. Jan Janowski również o kradzież na rok ciężkiego więzienia zasadzony, rodem z miasta Janowa Cyrkułu Lwowskiego, katolik, 30 lat mający, wzrostu niskiego, na twarzy tłusty wygląda, lecz blade czoła niskiego, oczow siwych, włosow ciemnych. Tenże równie w skarbowy ubior okryty. Ci czterech do Sądu Policji poprawczej obwodu Radomskiego dostawieni być mają.

11801 Daniel Denczak rodem z wsi Wochnina zwarey, Departamentu Siedleckiego ostatecznie przebywał w Nizinach powiecie Szydłowskim Departamencie Krakowskim za Owczarza, mający lat 24. wzrostu średniego, twarzy pociągłej, blond zarastający, nosa małego oczu piwnych, włosów czarnych nisko strzyżonych, mowę mający Ruską, w czasie ucieczki miał na sobie koszulę nową aresztantską z literami P, P O. J. spodnie z takiemiż literami i kaydany na nogach.

2. Michał Kowalski rodem z wsi Podlesia powiatu Stopnickiego Departamentu Krakowskiego, mający lat 31. katolik, chłop wzrostu dobrego, twarzy pociągłej, nosa dużego, oczu siwych, włosów blond nisko strzyżonych, ubior w czasie ucieczki miał na sobie kurtkę płocienna-aresztantską koszulę i spodnie płocienne z napisanemi literami PP. OJ. wziął zaś z sobą siennik z takimże napisem, koc sukna burego i kaydany. Ci dwóch z aresztów Sądu Policji poprawczej obwodu Jędrzejowskiego zbiegli, także dostawicui być mają.

Ambroży Buczyński Owczarz z gruntu z miasta Łukowa zbiegły, wzrostu wysokiego, oczow siwych, nosa pociągłego, włosów ciemnych trochę nad czołem kędzierawych, twarzy zdrowey i rumianey. Ubiór jego zwyczajny, kurtka zielona, spodnie sukienne, kamizelka czerwona, kapelusz czarny, lub czapka kapuza z siwym barankiem. Ma być do Sądu Policji poprawczej obwodu Lubelskiego dostawiony.

11917 Mikołaj Soroczyński inaczej Bilski nazywający się, o kradzież obwiniony, rodem z Kamienca Podolskiego. Religii katolickiey, ma lat 28. stanu wolnego, sposob życia miał z pisania przy Biorze Podprefektury Krasnickiey, jest wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczow niebieskich, włosów i wąsow czarnych, ma na sobie frak werdragon sukieny, kamizelkę ponsową, spodnie granatowe, boty, u czapki zielony wierzch, srebrny galon, mowi i pisze dobrze po Polsku i po Rofsyisku. Ma być dostawiony do Sądu Policji poprawczej obwodu Lubelskiego.